Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Вознесенская  средняя школа»
Савинский муниципальный район Ивановская область.

155714, с.Вознесенье, ул. Центральная, 19, т.(49356) 9-31-10, факс 9-31-10, E-mail: Voznesenskayshkola@yandex.ru,  сайт https://sh-voznesenskaya-
r24.gosweb.gosuslugi.ru

ИНН 3722001552/ КПП372201001

ПРИКАЗ

от  11 .06.2024 г.                                                                                                                                                                                                  № 79

Об организации работы профильного направления  «Агрокласс»  с 01.09.2024г.  на 2024-2025 учебный год.

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ивановской области от 21.05.2024г. № 614-0 « Об организации работы

профильного направления  «Агрокласс» с 01.09.2024г.  на 2024-2025 учебный год», приказа отдела образования администрации Савинского

муниципального района от 28.05.2024 № 62/2  «Об организации работы профильного направления «Агрокласс» с 01.09.2024 года на 2024-

2025 учебный год»,  приказываю:

- утвердить дорожную карту  по реализации профильной направленности «Агрокласс» в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении  «Вознесенская  средняя школа»  в 2024-2025 учебном году /Приложение № 1/;

- утвердить организацию класса аграрной направленности /Приложение № 2/.

Директор:______________/А.В. Сибиряков/

mailto:Voznesenskayshkola@yandex.ru
https://sh-voznesenskaya-r24.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-voznesenskaya-r24.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение№ 1  к приказу

МБОУ «Вознесенская СОШ» от 11.06.2024г. № 79

ДОРОЖНАЯ КАРТА

по реализации профильной направленности «Агрокласс»

 в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  «Вознесенская  средняя школа»

 в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Этапы / мероприятия Ответственные исполнители Результаты выполнения

Срок

исполнения

1 Участие в  региональном семинаре

«Планирование организации работы с

агроклассами»

Администрация ОО, Департамент

образования и науки Ивановской

области

Постановка задач и распределение

полномочий  на  2024 -2025 у.г.

17.04.2024г.

2. Подготовка проекта договора о

сотрудничестве с предприятиями АПК

Департамент сельского хозяйства

Ивановской области

(по согласованию)

Проект договора о сотрудничестве с

предприятиями АПК

июнь 2024г.

3. Заключение договоров о сотрудничестве с

ОО и предприятиями АПК

 Администрация ОО, Департамент

сельского хозяйства Ивановской

области (по согласованию),

 Департамент образования и науки

Ивановской области

Заключенный договоров о

сотрудничестве с ОО и

предприятиями АПК

 в течение

года

 4. Подготовка комплекта документов

образовательной программы (далее –ОП)

  Университет,

Департамент сельского хозяйства

(по согласованию), Департамент

образования Ивановской области

Комплект документов в составе

образовательной программы

Август

2024г.

  5. Индивидуальные задания на проектную

работу (для группы/каждого обучающегося)

Администрация ОО, ответственный

за реализацию направления

«Агрокласс»

Черновики проектов В течение

двух недель

после

начала

обучения

№

п/п

Этапы / мероприятия Ответственные исполнители Результаты выполнения

Срок

исполнения

6. Дорожная карта посещения предприятий

АПК, согласованные с  ОО и принимающей

стороной

Администрация ОО, ответственный

за реализацию направления

«Агрокласс»

Утвержденные дорожной карты

посещения предприятий
 Август

2024г.

7. Согласование с руководителями

муниципальных органов управления

образования и директорами ОО условия

взаимодействия по реализации программы

 Администрация отдела

образования Савинского

муниципального района,

Департамент сельского хозяйства

(по согласованию), Департамент

образования Ивановской области

Проведение переговоров.

Согласованный перечень ОО для

совместной реализации ОП

Июль –

август 2024г.

8. План-график мероприятий по

профориентации на 2024-2025 уч. год.

Ответственный за реализацию

направления «Агрокласс»

План-график мероприятий Август

2024г.

9 Запись видео-уроков

в рамках плана работы «Агрокласс»

 Ответственный за реализацию

направления «Агрокласс»

Утвержденный график записи видео

– уроков

В течение

учебного

года

10. Проведение родительских собраний в ОО Администрация ОО, ответственный

за реализацию направления

«Агрокласс»

График проведения родительских

собраний

Сентябрь-

октябрь

2024г.

11 Подготовка аудиторий и лабораторий ОО к

проведению очных мероприятий

обучающихся

Администрация ОО, ответственный

за реализацию направления

«Агрокласс»

Аудиторный фонд, оборудованный

для проведения мероприятий

В

соответствии

с

расписанием

занятий

12 Проведение  конференции по защите

проектов

 Администрация ОО, ответственный

за реализацию направления

«Агрокласс», Университет ,

Департамент образования и науки

Ивановской области

Программа   конференции По графику

№

п/п

Этапы / мероприятия Ответственные исполнители Результаты выполнения

Срок

исполнения

13 Мониторинг процесса обучения Администрация ОО, ответственный

за реализацию направления

«Агрокласс»

Аналитическая справка о результатах

реализации образовательной

программы

 Апрель

2025г.

14  Размещение информации на сайте ОО

Администрация ОО, ответственный

за реализацию направления

«Агрокласс»

Информация на сайтах

В течение

года

15 Подведение итогов работы агроклассов.

Вручение сертификатов об  участии в

проекте «Агрокласс»

Администрация ОО, ответственный

за реализацию направления

«Агрокласс»

Вручены сертификаты По плану-

графику

Приложение№ 2  к приказу

МБОУ «Вознесенская СОШ» от 11.06.2024г. № 79

Организацию класса аграрной направленности

в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  «Вознесенская  средняя школа»

 в 2024-2025 учебном году

Класс Количе

ство
агрокла

ссов

Количе

ство
обучаю

щихся в

них

Углубленно

е изучение
учебных

предметов

(перечислит

ь)

Реализация

вариативных
модулей

«Животноводство»

и

«Растениеводство»
предмета «Труд

(технология)»

(да/нет)

Части,

формируемой,
участниками

образовательных

отношений

(перечислить
наименование

курсов, модулей)

Внеурочная

деятельность,
(перечислить

наименование

программ)

Дополнител

ьные
общеобразо

вательные

программы

Факультативн

ые и
элективные

курсы

(дополнитель

ные занятия),
перечислить

наименования

Сетевое

взаимоде
йствие

Прогр

аммы
профе

ссион

альног

о
обуче

ния

9 1 16 - Да

«Производство и

технологии»

(Предпринимательс
тво)

Основы

использования

тракторов и СХМ

в
агропроизводстве

"Мое село-моя

судьба"

(реализации

профориентаци
онного

минимума)

дополнитель

ная

общеобразо

вательная
программа

естественно

научной
направленно

сти

- СПК

"Родина"

( в

проекте,
пока без

договора)

-

Директор:____________/А.В. Сибиряков/

		2024-08-22T11:15:39+0300
	Сибиряков Андрей Викторович

		2024-08-22T11:16:05+0300
	Сибиряков Андрей Викторович